

# Terytorialsi wspierają Szpital Śląski w Cieszynie

Data publikacji: 2.11.2020 19:00

W powiecie cieszyńskim rozpoczął funkcjonowanie pierwszy samodzielny punkt wymazowy śląskich terytorialsów na terenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Cieszynie. Ratownicy medyczni 133 Batalionu Lekkiej Piechoty zajmują się pobieraniem materiału biologicznego na obecność koronawirusa od mieszkańców naszego regionu.

*Terytorialsi wspierają Szpital Śląski w Cieszynie / fot. 133blp*

Zaangażowanie żołnierzy 133 Batalionu Lekkiej Piechoty w działania związane z pandemią, znowu rośnie. **Punkty Pobrań typu „Drive&Go-Thru” zorganizowano ze względu na konieczność zapewnienia pełnego bezpieczeństwa zarówno dla pacjentów, jak i personelu pobierającego. Badania realizowane są z zachowaniem wszelkich procedur epidemiologicznych i w ścisłej współpracy ze Szpitalnym Oddziałem Ratunkowym ZZOZ w Cieszynie. Pobieranie wymazów metodą „drive-thru” staje się jednym z zasadniczych zadań Wojsk Obrony Terytorialnej prowadzonej operacji „Trwała Odporność”. Nasi żołnierze noszący na mundurach motto: „Zawsze gotowi, zawsze blisko” ruszyli z pełnym oddaniem do pomocy służąc lokalnej społeczności. Mam nadzieję, że nasze wsparcie przyniesie wymierne efekty, a kolejna fala epidemii zostanie skutecznie powstrzymana. Będziemy działać konsekwentnie tak długo, jak będzie wymagała tego potrzeba** – przyznaje Dowódca 133blp pptk Sławomir Kożuch.

**Żołnierze 133blp pomagają przygotowywać dokumentację badanej osoby oraz próbki na obecność wirusa SARS-CoV-2. Są to wymazy, które zleca lekarz rodzinny. Pobierane są przez odpowiednio zabezpieczony personel bez konieczności wysiadania pacjenta z samochodu, chodzi o zachowanie pełnego bezpieczeństwa epidemiologicznego. Pobrane wymazy są następnie dostarczane do laboratorium, które przeprowadza badania diagnostyczne. Dzięki pomocy Terytorialsów możemy w większym stopniu odciążyć nasze pielęgniarki i lekarzy oraz zwiększyć ilość pobrań w kierunku COVID-19** – dodaje pielęgniarka oddziałowa mgr Urszula Praszywka.

**Osoby, które podejrzewają, że mogły mieć kontakt z osobami zakażonymi i nie mają objawów chorobowych mogą się do nas zgłosić. Diagnozując nosicieli koronawirusa, którzy przebywają w przestrzeni publicznej i nieświadomie zarażają innych, możemy zminimalizować niekontrolowane rozprzestrzenianie się epidemii w naszym regionie. Próbkę do badań genetycznych na obecność koronawirusa są pobierane bezpłatnie od zarejestrowanych pacjentów** - tłumaczy ratownik medyczny st.kpr. Tomasz Skowronek.

**Na co dzień od wielu miesięcy nasi żołnierze zabezpieczeni w maseczki i rękawiczki, kierują ruchem, pilnują porządku, stanowią ważne zaplecze dla pielęgniarek i ratowników, którzy udzielają pomocy mieszkańcom, przychodzącym na SOR. Każdy wchodzący do szpitala ma mierzoną temperaturę, musi także wypełnić ankietę dotyczącą możliwości zarażenia się koronawirusem. Na terenie szpitala obowiązuje dezynfekcja rąk, noszenie maseczek oraz zachowanie dystansu między pacjentami** – podkreślają żołnierze Sekcji Współpracy Cywilno-Wojskowej ppor. Andrzej Chudecki oraz st.kpr. Krzysztof Neścior.

Terytorialsi podkreślają, iż fundamentalną rolą WOT, najmłodszego 5 Rodzaju Sił Zbrojnych, jest współdziałanie z lokalną społecznością. **Obecna sytuacja wymaga od nas wszystkich empatii oraz wzajemnej pomocy. Jesteśmy przygotowani do wspierania wszystkich w tym trudnym czasie** - przyznają.

